
  

 1 / 2 

2016年 12月吉日 
代理店 各位 

エヌエヌ生命保険株式会社 
 
 

新代理店向インターネットサービス『IRIS』の提供開始について 

 
拝啓 平素より、弊社社業に格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
 さて、2016 年 12 月 29 日を予定とし、新代理店向インターネットサービス『IRIS』（以下：IRIS）の提供を
開始致します。これは、昨今 IT技術革新が進む中、より使い易く、わかりやすい代理店向支援サービスを提供する
ことを目的としています。 
 IRIS では段階的な機能のリリースを予定しており、当リリースはその第一弾として ID／パスワードの簡素化、及び
モバイル端末に対応した画面の提供を開始致します。そのため、IRISではインターネットブラウザの利用環境に一定
の制限がございます。詳細については以下に記述致しますので、ご確認くださいますようお願い致します。 
  
今後も代理店の皆様の業務に役立つサービス提供を行ってまいりますので、引き続きのご支援を賜りますよう、何卒
よろしくお願い申し上げます。 
 末筆ではございますが、皆様方の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。 

敬具 
 

記 
 
IRIS利用ブラウザ環境について 
 ・IE11、および Safari、Chrome、Firefoxの最新バージョン 
 
※IE８・９・10 をご利用の場合は、現行の『NN Link』をご利用いただけます。 

 
新代理店向インターネットサービス『IRIS』（第一弾）の主な機能 
 モバイル端末に最適化した画面＊ 
 Email アドレスの ID利用とWeb上でのご自身による募集人権限 ID発行機能の追加 
 顧客管理情報の拡充 

 
＊モバイル端末で閲覧した場合、一部レイアウトが崩れる画面が存在します。 
※NN Link につきましても、IRIS と同様の ID認証方法にてご利用いただけます。 
※今後も段階的に皆様に役立つ機能を提供していきます。詳細につきましては順次ご案内させて頂きます。 
 

その他、共同ゲートウェイ経由をご利用の場合は裏面もご確認ください。 



  

 2 / 2 

 
共同ゲートウェイ経由でご利用の場合の留意点 

1.『IRIS』利用開始日 
皆さまに快適にご利用いただくため、共同ゲートウェイ経由での利用開始日は 1月下旬を予定しています。 
リリースまでの間は、現行の『NN Link』をご利用いただくことになります。 
なお、共同ゲートウェイを経由せず、当社ホームページなどインターネットから直接『IRIS』にログインいただく場
合は、12月 29日よりご利用可能です。 

 
以上 

 


